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Trondheim to 176-tysięczne miasto w Norwegii, ważny ośrodek sportów zimowych, w Polsce znany
głównie dzięki konkursom w skokach narciarskich i znakomitym trasom biegowym (to właśnie w
Trondheim urodziła się największa rywalka polskiej biegaczki narciarskiej Justyny Kowalczyk - Marit
Bjørgen).

Miasto jest położone w miejscu, gdzie rzeka Nidelva spotyka fiord Trondheimsfjorden. Podczas
przesilenia letniego, słońce wschodzi tutaj o 3.00, a zachodzi o 23.40, zostaje jednak zaraz za
horyzontem, co powoduje, że pomiędzy 20 maja a 20 lipca, nie ma w nocy ciemności.

Ludzie mieszkali w tych okolicach już od tysiącleci. W dawnych czasach miasto było siedzibą królów
Norwegii,  do 1217 roku pełniło rolę stolicy państwa, od 1152 do 1537 roku było siedzibą katolickiego
arcybiskupstwa Norwegii. Trondheim przez długi czas stanowiło siedzibę władz Norwegii, tutaj zbierał
się pierwszy norweski parlament – Ting.

Trondheim nazywane jest miastem studenckim. Większość studentów - ponad 20 tysięcy studiuje na
Norweskim Uniwersytecie Nauki i Technologii, drugiej co do wielkości tego typu uczelni w kraju.
Kolejnych 10 tysięcy uczęszcza na zajęcia do Uniwersytetu Medycznego i do Norweskiej Szkoła MBI
oraz Queen Maud's College. W mieście działa także kilka ważnych ośrodków badawczych, m.in.
zajmujących się badaniem skał, minerałów i wód gruntowych,  Norweski Instytut Badań Naturalnych
dbający o długoterminową strategię ochrony środowiska naturalnego czy Fundacja dla Naukowych i
Przemysłowych Badań przy Norweskim Instytucie Technologii. Ilość szkół wyższych i ośrodków
naukowych sprawia, że Trondheim pełni ważną rolę w zakresie rozwoju technologii w Norwegii.

W mieście odbywają się dziesiątki różnorodnych festiwali i imprez społeczno-kulturalnych, takich jak:
festiwal muzyki latynoamerykańskiej,  największy światowy festiwal studencki poświecony
wspołczesnym problemom politycznym,  festiwal filmów krótkometrażowych,  festiwal muzyki
bluesowej, Festiwal św. Olava i wiele innych, również kulinarnych. Trondheim jest także siedzibą wielu
muzeów: Sztuki, Telekomunikacji, Wynalazków, Historii Kultury, Historii Muzyki, Militariów,
Tramwajów, muzeum Morskie, czy jedynego w Norwegii Muzeum Żydowskiego.  

Trondheim jest najdalej położonym na północ miastem na świecie, które może się poszczycić
komunikacją tramwajową (a nawet posiadaniem w przeszłości partii tramwajarskiej w zarządzie
miasta!). Tramwaje zaczęły tutaj jeździć już w 1901 roku i - z dwuletnią przerwą od 1988 roku –
kursują do dziś.

W latach 90. XX wieku w Trondheim postawiono na rozwinięcie tras rowerowych, aby jak największa
rzesza osób mogła codziennie korzystać z tego środka transportu. Obecnie, pojazd ten jest
popularniejszy od samochodów, a mieszkańcy mają udostępnione liczne parkingi i wydzielone ścieżki
rowerowe. Jedną z atrakcji turystycznych jest funkcjonujący tu - jedyny na świecie - wyciąg dla
rowerów pomagający podjechać pod dość stromą górkę. Osoby nie posiadające własnego roweru
mogą tutaj pożyczyć jeden ze 125 rowerów miejskich, które są rozmieszczone na 10 „przystankach” w



rejonie starego miasta.


